
Odpověď na interpelaci paní zastupitelky Mgr. Zuzany Habartové a pana zastupitele 
Jaroslava Vernera (odpovídá radní Ing. Jan Liška) 

 

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego, 

reaguji na Vaši interpelaci vznesenou na jednání Zastupitelstva městské části Praha 14 dne 
10. září 2024, týkající se aktivit na podporu podnikání. 

 

V první řadě bych chtěl upozornit, že agenda podpory podnikání nebyla v minulosti na Úřadu 
městské části personálně zajištěna, a tudíž se tato oblast téměř nevykonávala. Od 1. září 2024 je 
však tato agenda nově pokryta jedním zaměstnancem na poloviční úvazek, který se aktuálně 
věnuje analýze stávající situace. Byla vypracována SWOT analýza podpory podnikatelského 
prostředí v MČ P14 (v příloze) a nyní dochází ke zpracování přehledu podnikatelských subjektů, 
neziskovek a BD/SVJ se sídlem a působících na území naší městské části.  

 

Jak je ze SWOT analýzy zřejmé, jednou z oblastí, kde může městská část podnikatele podpořit, je 
zlepšení informačních toků. V roce 2025 proto plánujeme kompletní modernizaci záložky "Úřad 
městské části/podnikání" na webových stránkách MČ P14, kde nahradíme zastaralé informace 
novým obsahem s vyšší přidanou hodnotou. Dále plánujeme využít aplikaci MOJE 14 pro 
efektivnější komunikaci s podnikateli, včetně zasílání pozvánek na akce, informací o veřejných 
zakázkách a možností sdílení nabídek spolupráce. 

 

Mezi další aktivity plánované pro rok 2025 patří například: 

1. Zpracování pasportu ploch a prostor v majetku MČ vhodných pro podnikání a jejich 
„zapsání“ do příslušného mapového podkladu; 

2. Zřízení „realitního portálu“ Prahy 14; 

3. Organizace pravidelných setkávání s podnikateli (Snídaně s podnikateli, Podnikatelské 
fórum apod.); 

4. Vyhlášení soutěže; 

5. Vytipování vhodných prostor a zřízení coworkingových prostor včetně technického 
zázemí; 

6. Organizace akcí a podpora síťování podnikatelského a neziskového sektoru; 

7. Propojování v rámci zahraniční spolupráce – partnerská města; 

8. Organizace vzdělávacích aktivit, osvětových kampaní a poradenství v oblasti podnikání, 
managementu, marketingu, práva a financí; 

9. Inzerce nabídky volných pracovních míst na webových stránkách a dalších 
komunikačních kanálech MČ P14; 



Rovněž plánujeme pokračovat v programu Corrency, zaměřit se na revitalizaci veřejných prostor 
v okolí provozoven, navázat spolupráci s Hospodářskou komorou, zřídit pozici koordinátora pro 
podnikatele, nadále budovat podnikatelskou infrastrukturu v rámci investiční činnosti MČ P14 a 
podpořit vznik technologicko-inovačního parku včetně řemeslných dílen v lokalitě Horní Lada – 
zpracování územní studie. 

 

Na závěr se omlouvám za zpoždění při zpracování této odpovědi. 

 

S pozdravem,  

 

Ing. Jan Liška 
radní pro plánování, rozvoj MČ a podporu podnikání 
Městská část Praha 14 

 



SWOT ANALÝZA  - PODPORA PODNIKÁNÍ MČ PRAHA 14 

 

Silné stránky 

▪ Kvalitní dopravní infrastruktura (metro, autobusový terminál, bezprostřední napojení na 
dálniční síť) 

▪ Rostoucí počet podnikatelských subjektů na území MČ P14 

▪ Komunikativní radnice 

 

Slabé stránky 

▪ Míra nezaměstnanosti je dlouhodobě nad průměrem hlavního města Prahy 

▪ Málo dostupná kvalifikovaná pracovní síla 

▪ Přílišná koncentrace podnikání v obchodních centrech 

▪ Málo vhodných prostor pro podnikání (nižší nabídka nemovitostí v majetku MČ P14 nebo 
Magistrátu i nižší nabídka vhodných nemovitostí na trhu) 

▪ Nedostatečně využívané komunikační kanály (především elektronické) 

▪ Nedostatečné zacílení a kvalita přenášených informací 

 

Příležitosti 

▪ Zlepšení spolupráce podnikatelů s místní samosprávou 

▪ Propagace MČ P14 a místních aktivit 

▪ Rozvoj lokálních center podnikání 

▪ Podpora pracovních příležitostí 

▪ Podpora podnikatelů při získávání finančních zdrojů pro podnikání 

▪ Získávání investorů 

▪ Zlepšení propagace podnikání 

▪ Využití všech dostupných elektronických komunikačních nástrojů 

▪ Zacílení, zkvalitnění a zefektivnění přenosu relevantních informací 

▪ Využití rozsáhlých ploch k rekreaci 

▪ Podpora vzniku nových center pro setkání lidí na nově vytipovaných místech (pořádání 
trhů a podobných akcí) 

 

Hrozby 

▪ Odliv podnikatelů 

▪ Nedostatek kvalifikované pracovní síly 

▪ Vytěsňování hůře přizpůsobivých obyvatel z centra do okrajových částí a s tím riziko 
spojené s vyšší nezaměstnaností a kriminalitou 

▪ Vnitřní konkurence okolních městských částí 


